
Stand: 15.03.2024 
 

Liste der stellvertretenden Wehrführer*innen 
Stand 15.03.2024 

 
 
Funktion DG Name, Vorname Anschrift  Telefon Dienstzeit  

Ende 
 
stv.  
GWF Ratekau 

 
OBM 

 
Hansen, Knut 
geb. 08.08.1962 
 

 
Bohmbrook 18 
23689 Pansdorf 

P: 04504/714486 
H: 0151-64175014 
D: 04521/788-676 
knut-anja.hansen@t-online.de 

 
26.12.2027 

 
stv.  
GWF Ratekau 

 
HBM
3 

 
Westphal, Dirk 
geb. 16.05.1977 
 

 
Mühlenstraße 10 
23611 Sereetz 

P: 0451/70782840 
D: 0451/5922180 
H: 0172-3892189 
westphald@gmx.de 

 
30.08.2026 

 
stv. OWF 
Luschendorf 

 
LM 

 
Hardt, Christoph 
geb. 15.11.1991 

 
Am Wiesengrund 11 
23689 Luschendorf 
 

 
H: 0174-3736307 
christoph.112@gmx.de 

 
22.04.2029 
 

 
stv. OWF 
Offendorf 

 
OFM 

 
Schmidt, 
Torben 
geb. 04.08.1985 
 

 
Sonnenbergsredder 
1a 
23626 Kreuzkamp 

 
H: 0176-55459506 
torben@fam-schmidt.net 

 
13.03.2030 

 
stv. OWF 
Ovendorf 

 
HLM3 

 
Johann, 
Gabriela 
geb. 11.04.1965 
 

 
Am Blocksbarg 17 
23616 Ovendorf 

 
04502/78325 
0157/81728169 
johanna.112@gmx.de 

 
22.03.2030 

 
stv. OWF 
Pansdorf 
 

 
OBM 

 
Hansen, Knut 
geb. 08.08.1962 

 
Bohmbrook 18 
23689 Pansdorf 

P: 04504/714486 
H: 0151-64175014 
D: 04521/788-676 
knut-anja.hansen@t-online.de 

 
26.03.2027 

 
stv. OWF  
Ratekau 

 
LM 

 
Kempf, Torsten 
geb.: 10.08.1979 
 

 
Waldweg 10 
23626 Ratekau 
 

P: 04504/708354 
D: 0451/40008281 
H: 0160/5511182 
maren-torsten@t-online.de 

 
04.12.2025 

 
stv. OWF 
Sereetz 

 
LM 

 
Ditz, Florian 
geb. 04.06.1980 

 
Berliner Straße 27, 
23611 Sereetz 

 
0451/30461333 
0172/4049331 
f.ditz@feuerwehr-sereetz.de 

 
31.03.2027 

 
stv. OWF  
Techau 
 

 
OLM 

 
Thießen, Björn 
geb. 26.10.1976 

 
Mühlenstraße 2 b 
23689 Techau 

 
H: 0176/41177171 
ollmannbjorn@gmail.com 

 
30.06.2026 
 

 
stv. OWF 
Warnsdorf- 
Häven 

 
HLM3 

 
Wachtel, Frank 
29.08.1974 

 
Fuchsbergsiedlung 8 
23626 Warnsdorf 

 
04502/880234 
0178/5001802 
frank.wachtel@web.de 

 
31.03.2026 
 
 

 
 
 
 
 
  


